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Notat

Morgenåbning af Ishøj Svømmehal for foreninger

Startfællesskabet Greve, Tune, Ishøj (GTI) søger om øget vandtid i Ishøj Svømmehal, idet 
eliteafdelingen udvikler sig positivt og forventer en øget vækst i antal af elitesvømmere fra 
august 2018.  

GTI foreslår en mulighed, hvor Ishøj Svømmehal åbnes for GTI kl. 5.00 om morgenen, så 
der kan foretages træning fra kl. 5.30 til 7.30, således at svømmerne kan nå i skole efterføl-
gende. GTI refererer til en lignende løsning med Greve Svømmehal, hvor GTI selv åbner 
svømmehallen og foretager de nødvendige vandprøver og kvalitetstjek.

GTI ønsker morgentid alle hverdage og anslår, at der vil være omkring 15 svømmere til 
hver træning fra august.

Center for Kultur og Fritid har undersøgt mulighederne for sådan en løsning i Ishøj Svøm-
mehal, både i forhold til miljømæssige krav samt økonomiske konsekvenser.

Såfremt der skal foregå foreningsbrug af svømmehallen uden for normal åbningstid, vil det 
være et krav fra Park-, Vej- og Miljøcentret samt svømmehallens driftsansvarlige, at det er 
Ishøj Kommunes egne instruerede medarbejdere, der åbner og/eller lukker svømmehallen, 
samt sikrer kravene i svømmehallens miljøgodkendelse og Naturstyrelsens BEK nr. 918 
overholdes.

Ledelsen af Ishøj Svømmehal har med ovenstående afsæt beregnet, hvad det vil kræve 
ressourcemæssigt at have svømmehallen klar kl. 5.30:

- En medarbejder møder ind kl. 4.30 (normal mødetid for personalet er kl. 5.45)
- Vandprøver foretages i 50 m. bassin (15 min.)
- Åbning af hal, omklædning og tænding af lys (15 min.)
- Oprulning af tæppe på 50 m. bassin (15 min.). Dette kræver tre personer for at sik-

re, at der ikke sker et skævt oprul, som vil kræve yderligere 15-20 min. til opretning 
samt bevirke unødig slitage på tæppet.

- Optagning af bundsugere (15 min.)
- Udlægning af banetov (15 min.)

Der vil yderligere være behov for, at en medarbejder møder ind kl. 5.30.
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Samlet set skal der dagligt bruges 1,25 time ekstra. Dette forudsætter, at GTI stiller med to 
faste personer til hjælp af oprulning af tæppet. Hvis GTI ikke kan dette, skal der påregnes 
tre medarbejdere, som møder tidligt ind og derved bruges der yderligere 2 timer ekstra pr. 
dag.  

Der skal yderligere ske manuel bundsugning i 50 m. bassinet, som opdeles i dyb ende og 
lav ende. Dette vil kræve 2 x 1 time hver uge.

Forudsat at GTI benytter svømmehallen alle hverdage og hjælper til med oprulning af tæp-
pe, vil det kræve 8,5 time ekstra hver uge. 
På årsplan (beregnet med 45 uger) vil det løbe op i cirka 380 timer + forskudt tidstillæg, 
hvilket svarer til 380 timer á 275 kr., som på årsbasis udgør 104.500 kr./år.

Kopi til: Ishøj Svømmehal og Kai Strandgaard Hansen.


